não tenham a intenção de trabalhar, estudar ou residir no território da outra Parte,
estarão isentos dos requisitos de obtenção de visto para entrar, permanecer, sair ou
fazer trânsito pelo território das Partes. A duração de cada estada não deve exceder
90 (noventa) dias dentro de cada período de 365 (trezentos e sessenta e cinco)
dias.

ARTIGO 3º
VISTO NECESSÁRIO AOS NACIONAIS

Os nacionais das Partes que possuam documentos de viagem válidos de
suas respectivas Partes e que pretendam entrar no território da outra Parte por um
período superior a 90 (noventa) dias deverão obter um visto para entrar no território